
České 
květinářství

Ministerstvo zemědělství
Odbor zemědělských komodit

Těšnov 17, 110 00 Praha 1
+420 221 812 551

www.eagri, info@mze.cz
Praha 2019

Fotografie: Shuttherstock.com,
Svaz květinářů a floristů ČR, z.s.

Struktura květinářské produkce v ČR (v mil. Kč)

ukazatel 2015 2016 2017 2018

Cibuloviny 3 2 3 3

Záhonové 1 088 1 120 1 202 1 235

Hrnkové 745 760 780 782

Řezané květy 90 90 99 95

Řezaná zeleň 90 89 92 86

Sušené 47 76 45 47

Osiva 32 34 33 30

Celkem 2 095 2 171 2 254 2 278

Zdroj: Svaz květinářů a floristů ČR, z.s.

Sektor českého květinářství
Čeští pěstitelé květin se specializují především na produkci 
květin hrnkových a balkónových, dále pak květin ke krátko- 
dobé dekoraci interiéru, jako jsou petrklíče, chryzantémy, 
bramboříky, vánoční hvězdy a další. Pěstují také letničky a dvou-
letky pro záhony a truhlíky, např. vřesy, hortenzie, levandule  
a další.

Tuzemská produkce květin představuje vzestupný trend, který 
lze vysledovat v posledních letech převážně u záhonových  
a hrnkových květin.

Označení Česká květina
Označení Česká květina je registrovaná známka, která je zárukou 
kvality, původu a dalšího rozvoje květinářství. Touto známkou 
označují své nejlepší produkty tradiční pěstitelé okrasných 
květin v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Toto označení lze 
použít pouze se souhlasem Svazu květinářů a floristů ČR. 

Více informací na www.ceska-kvetina.cz.

Svaz květinářů a floristů ČR sdružuje dvě skupiny členů (floris-
ty a květináře). Hlavním cílem svazu je hájit zájmy členů, zajiš-
ťování jednání se státní správou, organizace vzdělávacích akcí, 
propagace oboru.

Svaz květinářů a floristů ČR je řádným členem mezinárodní 
organizace pěstitelů AIPH (International Association of Hor-
ticultural Producers) a evropské organizace profesionálních 
floristických svazů FLORINT.

Bližší informace na www.svazkvetinaruafloristu.cz.



Praha

Brno 

Pardubice

Zlín

Olomouc

Jihlava

Hradec Králové

Liberec

Ústí nad Labem

Karlovy Vary

Plzeň

České Budějovice

Ostrava

4

2

7

12 13

17

34
1

5

10

20

6

3, 8, 9, 11, 27

14
23

33

25
16

21

24

22

32

15 18
19

2630

28
29

31

Legenda členů Svazu květinářů
a floristů ČR, z.s.:

  Žlutý trojúhelník na mapě – Česká květina (ČK)

  Červené číslo – pouze velkoobchodní producenti

Praha

 3 BOHEMIASEED s.r.o., Praha 7, www.bohemiaseed.cz
 8 Spolek zahradnických center, Praha 6, www.zahradnicke-centrum.cz
 9 SEMPRA PRAHA a.s., Praha 7, www.sempra.cz
 11 Syngenta Czech s.r.o., Praha 5, www.syngenta.cz
 27 Zahradnictví J. a Z. Krulichovi, Praha 6,  

www.zahradnictvikrulichovi.cz

Středočeský kraj

 4 ČK – CZ-FLORA, odbytové družstvo, Mělník,  
www.cz-flora.cz

 10 ČK – Sinco Mělník s.r.o., Mělník, www.zahrsinco.cz
 14 Zahradnictví flos s.r.o., Řež, www.floszahradnictvi.cz
 18 Zahradnictví Jana Benešová, Stará Boleslav,  

www.zahradnictvi-benesovi.eu
 19 Jan Diviš Zahradnictví, Radonice, www.jandiviszahradnictvi.cz
 26 Lukon Glads - zahrada, Lysá nad labem, www.lukon-glads.cz
 30 Irena Nohejlová Zahradnictví, Tišice  
 

Pardubický kraj

 28 Zahradnictví Mikan Blehovsko, Chrudim, www.zahradnictvimikan.cz

Plzeňský kraj

 29 Květiny Milt, Plzeň, www.kvetinymilt.cz
 31 Zahradnictví AaM Papežovi, Klatovy, www.zahradnictvipapez.cz

Vysočina

 20 ČK – Zahradnictví Flouma, Velké Meziříčí, www.flouma.cz

Ústecký kraj

 2 ČK – AZALEA CHLUMEC s.r.o., Chlumec, www.azalea-chlumec.cz
 6 FLOR-EXPRESS-KADAŇ, s.r.o., Kadaň, www.florexpress.cz
 12 ČK – TU-FLOR s.r.o., Kadaň, www.tuflor.cz
 13 ČK – Zahradnictví Cinke s.r.o., Žatec, www.zahradnictvicinke.cz
 23 Zahradnictví – Chobotová, Podbořany,  

www.zahradnictvi-podlesice.cz
 33 Janina Zahrada, Korozluky

Olomoucký kraj

 5 ČK – FLORCENTER, s.r.o., Olomouc, www.florcenter.cz
 25 Ing. Jan Kaňák, Dolany u Olomouce, www.jankanak.com
 

Moravskoslezký kraj

 7 ČK – Pasič spol. s r.o., Dolní Životice, www.pasic.cz
 16 Zahradnictví Jiří Bártek, Fulnek, www.zahradnictvibartek.cz

Karlovarský kraj

 15 Zahradnictví Hrdlička s.r.o., Třebeň, www.hrdlicka.net

Jihočeský kraj

 17 ČK – Květiny-zahradnické potřeby František Bauernöpl, Kaplice, 
www.bauernopl.cz

 21 Zahradník Milan Holý, Vodňany, www.holyzahradnictvi.cz
 24 Zámecká zahrada Čimelice, Čimelice, www.zahradacimelice.cz
 34 ČK – Zahradnictví Ing. Václav Vondrovský, Krejnice,  

www.balkonoverostliny.cz

Jihomoravský kraj

 1 ČK – Agro Brno – Tiřany, a.s., Brno, www.agro-turany.cz
 22 Ing. Jiří Tesák – Zahradnictví, Slavkov u Brna
 32 Zahradnictví Gardenia, Kyjov, www.zahradnictvi-gardenia.cz

2


